1

INDICAÇÃO Nº 591/2020

Solicita ao Executivo a implantação de lombofaixa

(faixa elevada) na Rodovia Quintino de Lima, em

frente ao Instituto Federal, no Bairro Paisagem

Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a implantação de lombofaixa (faixa elevada) na Rodovia Quintino de Lima, em frente

ao Instituto Federal, no Bairro Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz urgente e necessária tendo

em vista a alta periculosidade do local, especialmente em razão da presença do

grande número de alunos que estudam naquela instituição, motivo pelo qual este

Vereador reitera este pedido que já havia sido feito através do Ofício Vereador nº

394/2018.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1

de setembro de 2020.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2020 - 16:16 7555/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4U4Y1B8M3D6H8P8
		2020-09-02T12:40:17-0300